67.

<sup>6</sup> D. Wawrzykowska-Wierciochowa, *Z Dziejów Kobiety Wiejskiej*, Warszawa 1961, s. 39.

<sup>7</sup> Ustawa o Stowarzyszeniach z dnia 19 kwietnia 1908 r., Dz. U. Rz. Niem. s. 151; Przepisy tymczasowe o stowarzyszeniach i związkach — ukaz z 4/17 marca 1906 r., Zwód Praw Cesarstwa Rosyjskiego t. XIV, Red. 1906 r.

<sup>8</sup> Były to: Stowarzyszenia Zjednoczonego Koła Ziemianek, powstałe w 1906 r. na terenie zaboru rosyjskiego oraz Towarzystwo Ziemianek dla Wielkopolski i Pomorza, powstałe w 1910 r. w Poznaniu.